Циркуляционный насос для
фильтровальных установок для
бассейнов
Filtra N
Руководство по
эксплуатации/монтажу
Библиотека СОК  

Насос для перекачивания чистой, хлорированной или умягченной воды, а также
морской и солоноватой воды.
4.2 Условное обозначение
Пример: Filtra N 6 E
Таблица 3: Пояснения к условному обозначению
Обозначение Значение
Filtra N Тип
6 Типоразмер; номинальная подача [м3/ч]
6, 8, 12, 14, 18, 22, 24, 30
E Привод
D Трехфазный двигатель переменного тока
E однофазный двигатель переменного тока
4.3 Заводская табличка
C = 25µF / 450 V
IP 44
Made in France 393000552011
H. max = 18.5 m
Classe F
dBWAL
Filtra N 22 E S-1101
230 V~       50 Hz 7.0 A            1500 W
KSB SAS
F-59 320 Sequedin1
2
5
6
4
3
8
7
10
9
11
Рис. 1: Заводская табличка (пример)
1 Типоряд, Типоразмер 2 Номинальная частота
3 Номинальное напряжение 4 Емкость конденсатора
5 Класс нагревостойкости изоляции
обмотки
6 Степень защиты
7 Серийный номер 8 Номинальный ток
9 Номинальная мощность 10 Максимальный напор
11 Звуковая мощность
Код для серийного номера
S = серия, 11 = год выпуска 2011, 01 = 1ая календарная неделя
4 Описание насоса/насосного агрегата
13 из 40Filtra N
4.4 Конструктивное исполнение
Конструкция
▪ Центробежный насос
▪ Одноступенчатый
▪ Самовсасывающий
▪ Горизонтальная установка
▪ Встроенный фильтр предварительной очистки, включающий в себя сосун с
соединительной трубой. Сосун открывается посередине, что облегчает его
очистку
Привод
▪ С поверхностным охлаждением
▪ Класс защиты IP44
▪ Класс термостойкости F
Однофазный двигатель переменного тока:
▪ 230 B
▪ Температурный выключатель с автоматическим повторным включением
трехфазный двигатель переменного тока:
▪ 230/400 В
Уплотнение вала
▪ Торцовое уплотнение
Подшипник
▪ Крепление двигателя на подшипниках качения с консистентной смазкой
4.5 Конструкция и принцип работы
3 4 5
1 2
Рис. 2: Cечение
1 Напорный патрубок 2 Всасывающий патрубок